四、日後各單位編列資本門時，請再加強檢視各欄位是否確實依規定填寫。（如項目名稱

及規格需加註中文、規格以大原則編寫…等）
五、日後全校共用之軟體可考量由學校統一採購，請電算中心負責統籌規劃相關事宜。

提案二   提案單位：秘書室
案 由：本校「98 年度私立技專校院整體發展獎補助經費支用計畫書」經常門支用事宜，提

請討論。
說  明：

一、本次核配經常門為 17,082,724 元，較 97 年 11 月原報部申請 16,776,826 元增加 305,898
元（以上經費不含本校自籌款），如加上本校自籌款則為增加 336,488 元。

 - 4 -

附件 1

中臺科技大學 98 年度支用計畫書資本門經費支用項目排序原則

971023 專責小組會議通過
980311 專責小組會議修正通過

本校獎補助款之分配原則係依據本校「執行教育部獎補助私立技專校院整體發展經費運用原

則」。
其餘排序原則說明如下：

一、為使教學及研究設備充分使用及資源共享，各院統籌之「院內共同設備」排序優先於新

成立系所及各系所。
各院間之優先序視本年度各院所屬系所分配總額而定。（總額高者優先排入）

二、98 學年度奉准成立之系所為安全與防災科技研究所及醫學檢驗生物技術系（碩士班）；

97 學年度新成立之系所為視光學系、放射科學研究所（博士班）及藥物科技研究所，基

於協助新系所之發展，因此新成立之系所優先排入，其次再依先前之排序即由幼保系、

資管系、應外系等，依成立之先後次序，依序順移。

三、第一輪的排序除「院內共同設備」及新設系所全數排入外，其餘以核准總金額之 2/3 為

原則，第二輪再排入剩下之 1/2，第三輪再將剩餘全數排入。
唯資料未如期繳交之系所，考量後續處理作業，將排入最後末位。

四、教學單位排序優於體育室、通識教育中心（含軍訓室）、語言中心等行政單位。

五、全數採購後如有剩餘款，優先補助圖書館擴充圖書期刊或設備。
六、本原則經專責小組會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。

- 5 -

附件 2
中臺科技大學 98 年度教育部獎補助款【修正版】資本門修正對照表

971119 專責小組會議通過
980311 專責小組會議修正通過

一、各所系科中心之教學及研究設備：
變更後-修正版（980311 專責小組會議通過） 變更前－初版（971119 專責小組會議通過）

優先序 項目名稱 規格 數量 單價 總價 優先

序 項目名稱 規格 數量 單價 總價
使用
單位

變更
事項 變更說明 決議

A002
微量電磁

性生物分

光檢定儀

1.氙閃爍燈
2.波長準確度：1nm
3.吸光度準確度：2%
4.電腦 1 組

1 420,000 420,000 2
微量電磁

性生物分

光檢定儀

1.Spectrophotometer、
Specifications: 1mm
path length, 1~2μ1
sample, Xenon flash
lamp, 2048-element
linear siliconCCD array
detector、Wavelength
range: 220-750nm、
Wavelength
accuracy:1nm、
Wavelength resolution:
3nm、Absorbance
precision: 0.003
absorbance、Absorbance
accuracy: 2%、
Absorbance range:
0.002-75。
2.電腦一組。

1 420,000 420,000
健康科

學院
 規格

簡化規格

並以中文

呈現。

同意

修

正。惟

日後

編列

規格

時，請

再詳

加檢

視。

A004
分光光度

計

1.波長範圍：190nm 到
900nm

2.光源：D2 與 50W 碘
化鎢。

3.全自動波長校正系統
4.桌上型

1 550,000 550,000 4
分光光度

計

1.波長範圍: 190nm 到
900nm

2.光源:D2 與 50W 碘化
鎢。

3.分光器採
Seya-Namioka mount
裝置,收差補正凹面
光柵分光器。

4.光譜狹
縫:0.1,0.5,1,2,4,5nm
六段,光電倍增管偵
測器。

1 550,000 550,000
健康科

學院
 規格 簡化規格 同意

修正

- 6 -

變更後-修正版（980311 專責小組會議通過） 變更前－初版（971119 專責小組會議通過）

優先序 項目名稱 規格 數量 單價 總價 優先

序 項目名稱 規格 數量 單價 總價
使用
單位

變更
事項 變更說明 決議

5.波長再現性︰
±0.05nm

6.測光再現性:
±0.001nmAbs(0 – 0.5
Abs 時)。

7.波長精確
度:±0.1nm(全自動波
長校正系統)

8.測光形式:縱
軸:Abs,%T,%R,E(S),E
(R),E,logE,F(R),logF(
R) 橫
軸:nm,kcm-1,ev,THz

9. 波長掃描速
度:1.5,3,15,30,60,120,
300,600,1200,1800,24
00nm;移動速
度:4500nm/min 尤其
執行波長校正時須以
3nm/min 以下速度找
出 10nm 內 656.1nm
之 peak。

10.可選擇 10 度角反射
裝置及 0-100℃溫控
附件。

11.檢量線濃度計算方
式:檢量線濃度依樣
品之不同濃度計算有
4 種方式選擇；1. 1 次
方程式,2. 2 次方程
式,3. 3 次方程式與 4.
點和點連線。

12.功能:紫外線波長掃
描設有自動抑制雜訊
功能。

13.內建功能: 除了可